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Z sesji Rady Gminy i Miasta

Budżet,  bezpieczeństwo,  rynek pracy
Wykonanie budżetu Gminy i Miasta Przysucha za I półrocze 2015 roku, w tym realizacja planowanych inwestycji, stan bezrobocia, 
działania komisji ds. szacowania szkód spowodowanych suszą i współpraca z Komendą Powiatową Policji to główne tematy obrad 
Rady Gminy i Miasta podczas sesji 24 września br. W obradach uczestniczyli: zastępca Burmistrza Przysuchy Adam Pałgan, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Jan Kwaśniewski i I zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Przysusze podinsp. Sławomir Rek.

O budżecie  za  pierwsze 
półrocze
W  czwartek  24  września,  na  sesji 
Rady  Gminy  i  Miasta  Przysucha 
radni  ocenili  wykonanie  budżetu 
gminy i miasta Przysucha za I pół-
rocze 2015 roku. Przypomnijmy, że 
w uchwale budżetowej na 2015 rok 
zaplanowano dochody gminy i mia-
sta  w  wysokości  prawie  32,8  mln 
złotych, a wydatki w wysokości po-
nad 32,6 mln złotych.
Z  informacji  służb  finansowych 
UGiM  o  wykonaniu  budżetu  gmi-
ny  i miasta za  I półrocze br. wyni-
ka,  że  dochody  gminy  za  pierwsze 
sześć miesięcy  br. wyniosły  ponad 
17,2 mln złotych,  a wydatki ponad 
14,6 mln złotych. W I półroczu do-
chody budżetowe wykonane zostały 
w 52,5% planu rocznego, natomiast 
wydatki w 44,9 % planu rocznego.
Pozytywnym  jest  fakt,  iż  dochody 
własne gminy z tytułu podatków od 
osób  fizycznych  i  prawnych  oraz 
opłat  lokalnych  wykonane  zostały 
w  I  półroczu, w  ponad  51%  planu 
rocznego. Jedyną pozycją w docho-
dach  własnych  gminy,  której  wy-
konanie  kształtuje  się  na  poziomie 
kilkunastu  procent  są  wpływy  ze 
sprzedaży mienia, co wynika z bra-
ku zainteresowania ze strony miesz-
kańców zakupem działek wystawia-
nych przez Gminę do sprzedaży.
Wśród  wydatków  poniesionych 
z  budżetu Gminy w  I  półroczu  br. 
najpoważniejszą  pozycją  są  koszty 
utrzymania placówek oświatowych. 
Za  sześć  miesięcy  wyniosły  one 
prawie 6,6 mln zł. Kolejna pozycja 
to wydatki związane z pomocą spo-
łeczną, w  tym  świadczenia  rodzin-
ne, świadczenia z funduszu alimen-
tacyjnego,  dodatki  mieszkaniowe, 
zasiłki  stałe,  usługi  opiekuńcze, 
które  łącznie  wyniosły  prawie  2,5 
mln zł.
Wydatki związane z gospodarką ko-
munalną, w tym na zadania z zakre-
su  gospodarki  odpadami,  utrzyma-
nie zieleni, oświetlenie ulic, placów 
i dróg, wyniosły ponad 1,5 mln zł.
Na  zadania  w  ramach  ochrony 
zdrowia, w  tym m.in.  na  realizację 
programów  zwalczania  narkomanii 
i  przeciwdziałania  alkoholizmowi 
Gmina wydała  około  111,5  tys.  zł. 
Na  działalność  w  zakresie  opieki 
wychowawczej,  w  tym  utrzymanie 
świetlic  szkolnych  wydatkowano 
ponad  120  tys.  zł.  Łączna  kwota 
wydatków na pomoc materialną dla 
uczniów wyniosła prawie 31 tys. zł
Na  rozwój kultury  fizycznej wyda-

no łącznie kwotę ponad 256 tys. zł, 
w  tym m.in.  na  utrzymanie  obiek-
tów sportowych, organizację Biegu 
Hubala,  innych  turniejów  i  zawo-
dów  sportowych,  dotację  dla MKS 
„Oskar”  oraz  na  wydatki  inwesty-
cyjne.
Utrzymanie  ośrodków  kultury, 
świetlic  wiejskich  i  biblioteki  oraz 
ochrona zabytków i opieka nad nimi 
to w  I półroczu 2015  r.  roku koszt 
ponad 633 tys. zł.
W  I  półroczu  2015r.  z  udziałem 
środków  europejskich  zrealizowa-
ne  były  takie  zadania  jak:  projekt 
pn. „Moja Przyszłość”, realizowany 
przez  Urząd  Gminy  i  Miasta,  któ-
rego celem było wyrównanie szans 
edukacyjnych  dzieci  i  młodzieży 
poprzez dodatkowe zajęcia, budowa 
sieci  wodociągowej  na  działkach 
położonych  w  miejscowości  Zbo-
żenna oraz zagospodarowanie prze-
strzeni  publicznej  w  miejscowości 
Skrzyńsko.
W I półroczu br. największy udział 
w wydatkach ogółem stanowiły wy-
datki  na  oświatę,  pomoc  społeczną 
oraz na inwestycje.
Budżet  Gminy  i  Miasta  Przysucha 
na  2015  rok  jest  budżetem  zrów-
noważonym.  Jego  wykonanie  za 
I półrocze równowagę tę utrzymuje. 
Informacja  z  wykonania  budżetu 
była tematem obrad poszczególnych 
komisji Rady Gminy i Miasta. Wy-
konanie budżetu za I półrocze 2015 
roku radni ocenili pozytywnie.

Realizacja  zadań  inwe-
stycyjnych
Stan  zaawansowania  po  I  półroczu 
2015r.  realizacji zaplanowanych na 
rok  bieżący  zadań  inwestycyjnych, 
przedstawił Radzie Gminy i Miasta 
Piotr Stefańczyk kierownik Wydzia-
łu Zagospodarowania Przestrzenne-
go i Inwestycji UGiM. I tak:
najpoważniejszą  inwestycją  pod 
względem  zakresu  prac  i  kosztów 
jest  przebudowa  powiązanych  ze 
sobą  funkcjonalnie  dróg  gminnych 
w ulicach: Warszawska  i Partyzan-
tów  w  Przysusze.  Realizacja  tego 
zadania  dobiega  końca.  Na  jego 
wykonanie  Gmina  otrzymała  dofi-
nansowanie  z Narodowego Progra-
mu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych 
w  wysokości  połowy  wartości  in-
westycji.  Dobiega  końca  również 
budowa  przydomowych  oczysz-
czalni  ścieków  na  terenie  gminy. 
W  trakcie  realizacji  jest  opraco-
wanie  projektów  technicznych  na 
budowę kanalizacji sanitarnej w ul. 

Ogrodowej  w  m.  Janików  oraz  na 
budowę kanalizacji sanitarnej w m. 
Zbożenna.  W  Zbożennie  zakoń-
czono  budowę  sieci  wodociągowej 
na  części  działek,  trwa  opracowa-
nie projektu  tego  zadania na kolej-
nych działkach. Wykonano zgodnie 
z  planem  plac  zabaw  w  Skrzyń-
sku,  korzystając  z  dofinansowania 
z PROW 2007-2014. W trakcie jest 
opracowywanie projektu rewitaliza-
cji parku w Smogorzowie. Dobiega 
końca  przebudowa  drogi  gminnej 
Dębiny – Krajów – etap I. Zadanie 
jest  dofinansowane  z  budżetu  wo-
jewództwa mazowieckiego. Zakoń-
czyła się przebudowa ulic Targowej 
w Przysusze i ul. Leśnej Przysucha 
–  Jakubów,  dobiega  końca  prze-
budowa  nawierzchni  ul.  Skowyry 
w Przysusze. Wykonano odwodnie-
nie  obiektów  sportowych  przy  Pu-
blicznym Gimnazjum w Przysusze. 
W trakcie realizacji  jest wykonanie 
projektu kanalizacji sanitarnej i sie-
ci wodociągowej w ul. Dembińskich 
i  Słonecznej  (Przysucha-Skrzyń-
sko), projektu modernizacji świetli-
cy wiejskiej wraz z zagospodarowa-
niem terenu w miejscowości Janów 
oraz  projektu  budynku  zaplecza 
socjalno-technicznego  na  stadionie 
miejskim w Przysusze. Gotowy jest 
już  projekt  budowy  infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej  w  Skrzyń-
sku.
Ponadto wykonanych lub w trakcie 
realizacji jest kilkanaście projektów 
przebudowy  dróg  gminnych  takich 
jak:  Wola  Więcierzowa  –  Beźnik, 
dróg gminnych w miejscowościach 
Gaj,  Janików, Pomyków, ul. Ogro-
dowej  i  ul.  Strażackiej  w  Smogo-
rzowie,  drogi  wewnętrznej  w  m. 
Janów, ul. Dolnej i Ogrodowej w m. 
Lipno,  ul.  Poprzecznej  w  Ruskim 
Brodzie,  ul.  Leśnej  w  Skrzyńsku, 
drogi gminnej w Zbożennie, ul. Si-
korskiego w Przysusze (od Mjr Hu-
bala do Targowej), ul. Tarnowskiej 
i drogi gminnej w Przysusze od ul. 
Świętokrzyskiej  do  ul.  Targowej, 

przebudowa  nawierzchni  ulic  Ko-
nopnickiej  –  Żeromskiego  –  Brzo-
zowej,  Wiejskiej,  11-go  Listopada 
– Dembińskich w Przysusze.
  – Posiadając  opracowane  projekty 
przebudowy dróg gminnych będzie-
my  przygotowani  do  wystąpienia 
z  wnioskami  o  dofinansowanie  in-
westycji  ze  środków  zewnętrznych 
– poinformował kierownik Wydzia-
łu Zagospodarowania Przestrzenne-
go i Inwestycji UGiM.
Zaawansowanie  realizacji  zapla-
nowanych  zadań  inwestycyjnych 
i  projektowych  radni  ocenili  pozy-
tywnie.

Mniejsze bezrobocie
Informację o sytuacji na rynku pra-
cy w  powiecie  przysuskim, w  tym 
na terenie Gminy Przysucha przed-
stawił radnym Gminy i Miasta Przy-
sucha dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy Jan Kwaśniewski.
 – Wskaźnik stopy bezrobocia w po-
wiecie  przysuskim  wynosił  na  ko-
niec 2014 roku 24,7% i był o 2,9% 
niższy w porównaniu z  rokiem po-
przednim – poinformował  dyrektor 
PUP,  dodając,  że  na  koniec  lipca 
2015 roku wskaźnik ten był jeszcze 
niższy i wynosił 23,5%. Najwyższy 
spadek  bezrobocia  w  porównaniu 
z 2013 rokiem odnotowano w Gmi-
nie i Mieście Przysucha.
 Na  koniec  2014  r. w  PUP  zareje-
strowanych  było  4882  osób  bez-
robotnych,  w  tym  2225  kobiet. 
W  liczbie  tej,  z  terenu  Gminy 
i Miasta Przysucha było 1259 osób, 
w tym 592 kobiety. W porównaniu 
z  rokiem 2013  liczba zarejestrowa-
nych  osób  bezrobotnych  z  terenu 
Gminy  i  Miasta  Przysucha  spadła 
o  147  osób.  Natomiast  na  koniec 
sierpnia  bieżącego  roku  zarejestro-
wanych bezrobotnych mieszkańców 
przysuskiej gminy było 1159 osób, 
w  tym  533  kobiety. Dyrektor  PUP 
zwrócił uwagę na fakt, że w minio-
nym  roku  najwięcej  bezrobotnych 
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zostało  wyłączonych  z  ewidencji 
na  skutek  podjęcia  pracy. Z  terenu 
Gminy  i Miasta  Przysucha  było  to 
57% osób wyłączonych z ewidencji 
PUP.
Mimo  odnotowywanego  spadku 
bezrobocia,  na  wysokim  poziomie 
utrzymuje  się  wskaźnik  dotyczący 
osób długotrwale bezrobotnych. Na 
koniec 2014 roku osoby te stanowi-
ły ponad 70% ogółu bezrobotnych, 
a  z  terenu Gminy  i Miasta Przysu-
cha – ponad 65%.
Ponad  11 mln  zł  przeznaczył  PUP 
w ubiegłym roku na aktywne formy 
przeciwdziałania  bezrobociu,  t.j. 
na  jednorazowe  środki  dla  bezro-
botnych  na  rozpoczęcie  działalno-
ści  gospodarczej  (z  terenu  Gminy 
i  Miasta  Przysucha  otrzymało  37 
osób),  na  wyposażenie  stanowiska 
pracy dla skierowanego bezrobotne-
go  (z  terenu Gminy  i Miasta Przy-
sucha zatrudnienie w ramach utwo-
rzonych stanowisk pracy podjęło 48 
osób, a w br. do końca sierpnia 29), 
na staże ( j/w: w 2014 r. staż podję-
ło 223 osoby, w br. do końca sierp-
nia – 251 osób), na szkolenia (w br. 
szkolenia odbyło 17 osób). Ponadto 
w  2014r.  141  osób  podjęło  roboty 
publiczne,  w  br.  51,  roboty  inter-
wencyjne w  2014r.  70  osób, w  br. 
do końca sierpnia 42. Dużym zain-
teresowaniem  cieszą  się  tzw.  bony 
na zasiedlenie. W br. z terenu Przy-
suchy  skorzystało  z  nich  18  osób. 
Dyrektor PUP poinformował też, że 
w  przyszłym  roku  wysokość  środ-
ków z  przeznaczeniem na  aktywne 
formy  przeciwdziałania  bezrobociu 
będzie jeszcze wyższa.

Po suszy – szacowanie 
szkód
 – 99 wniosków o szacowanie strat 

w gospodarstwie rolnym na  terenie 
Gminy Przysucha wpłynęło do ko-
misji  powołanej  przez  Wojewodę 
Mazowieckiego  –  poinformował 
radnych  uczestniczący  w  pracach 
komisji  –  Jerzy  Wolak  kierownik 
Wydziału  Mienia  Komunalnego 
UGiM.  –  Osiem  osób  wycofało 
wniosek,  do  dziś  szkody  wysza-
cowano  w  90  gospodarstwach. 
Udzielanie  pomocy  w  przypadku 
klęsk  żywiołowych  jest  zadaniem 
rządowym.  My  ze  swej  strony, 
w  Urzędzie  Gminy  i  Miasta,  nie-
zbędne działania dotyczące urucho-
mienia  procedury  składania  wnio-
sków o szacowanie strat, podjęliśmy 
natychmiast  po  ogłoszeniu  przez 
Instytut Uprawy Nawożenia  i  Gle-
boznawstwa  –  Państwowy  Instytut 
Badawczy komunikatu o wystąpie-
niu  suszy  na  terenie  powiatu  przy-
suskiego. Nasze działania są udoku-
mentowane,  niestety,  procedury  są 
dość skomplikowane. Trwa obecnie 
uzupełnianie  dokumentacji  –  dodał 
Jerzy Wolak.

O  bezpieczeństwie 
i  współpracy
W  imieniu  Komendanta  Powiato-
wego  Policji,  I  zastępca  podinsp. 
Sławomir  Rek  podziękował  Bur-
mistrzowi  Przysuchy  i  radnym  za 
wsparcie  finansowe,  jakiego  Gmi-
na  udzieliła  dofinansowując  zakup 
radiowozu  dla  KPP  w  Przysusze. 
–  Bezpieczeństwo  mieszkańców 
to  priorytet  – mówili  radni,  jedno-
cześnie wskazując na newralgiczne 
miejsca  na  terenie miasta  i  gminy, 
w  których  ich  zdaniem  patrole  po-
licyjne powinny być częstsze. Pod-
insp.  Sławomir  Rek  zapewnił,  że 
zgłoszone  przez  radnych  spostrze-
żenia Policja weźmie pod uwagę.

R o z m a w i a n o  o  L o k a l n e j 
S t r a t e g i i  R o z w o j u
4 września w Urzędzie 
Gminy i Miasta Przysu-
cha  odbyło  się  otwarte 
spotkanie  informacyj-
no-konsultacyjne  po-
święcone  przekazaniu 
podstawowych  infor-
macji nt. Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju,  przygo-
towywanej  w  ramach 
Osi  4  LEADER  Pro-
gramu Rozwoju Obsza-
rów  Wiejskich  na  lata  2014-2020. 
O  działalności  Stowarzyszenia  Lo-
kalna Grupa Działania  „Razem dla 
Radomki”,  której,  przypomnijmy, 
Gmina  Przysucha  jest  członkiem, 
mówił prezes Zarządu LGD Cezary 
Nowek. Uczestnicy spotkania mieli 
okazję  skonsultowania  z  pracow-
nikami  Biura  LGD  ewentualnych, 
własnych  przedsięwzięć,  przed-
stawienia  inicjatyw,  które  powin-
ny  otrzymać  wsparcie  finansowe 
z Unii Europejskiej, zarówno w za-
kresie  działań  dla  osób  chcących 
założyć  lub  rozwijać  prowadzoną 
działalność  gospodarczą  i  rolniczą; 
projektów inwestycyjnych i działań 
tzw. „Małe Granty”.
Jednocześnie  Cezary Nowek  zapo-

(Zdjęcie: www.razemdlaradomki.pl)

znał  zebranych  z  rezultatami  i  ko-
rzyściami  realizacji  poprzedniej 
Lokalnej  Strategii  Rozwoju,  która 
wdrażana  była w  okresie  od wrze-
śnia  2009  roku  do  czerwca  roku 
2015.  Wówczas  Stowarzyszenie 
LGD  „Razem dla Radomki”  pozy-
skało ponad 10 milionów złotych na 
lata  2007-2013.  Środki  te  przezna-
czone zostały na sfinansowanie pro-
jektów dot. wiejskiej infrastruktury, 
rozwój  przedsiębiorczości  czy  ini-
cjatyw  społecznych,  kulturalnych, 
edukacyjnych.  Z  dofinansowania 
w  ramach wymienionych  środków, 
na  realizację  wielu  projektów  ko-
rzystała  Gmina  Przysucha,  Dom 
Kultury w Przysusze i indywidualni 
przedsiębiorcy.

Wsparcie dla Policji
17,5  tysiąca  złotych  z  dochodów 
własnych  przekaże  Gmina  Przy-
sucha  na  Fundusz  Wsparcia  Poli-
cji  Województwa  Mazowieckiego 
z  przeznaczeniem  na  dofinansowa-
nie zakupu samochodu służbowego 
nieoznakowanego  dla  Komendy 
Powiatowej  Policji  w  Przysusze. 

Uchwałę w tej sprawie podjęła Rada 
Gminy i Miasta na sesji 27 sierpnia 
br.
Przysuscy radni podkreślali przy tej 
okazji wagę problemów szeroko ro-
zumianego  bezpieczeństwa  miesz-
kańców miasta i gminy.

To  dobra  wiadomość.  Przebudowa 
drogi  wojewódzkiej  numer  727, 
przebiegającej  przez  Skrzyńsko, 
została  rozpoczęta.  Przypomnijmy, 
że  mieszkańcy  Skrzyńska  wielo-
krotnie  podejmowali  różne  formy 
upominania  się  o  remont  tej  drogi, 
pisali do władz województwa, orga-
nizowali blokady. Wnioski dotyczą-
ce  tej  inwestycji  składał  Burmistrz 
Przysuchy Tadeusz Tomasik, który 
w powyższej sprawie zorganizował 
spotkanie  z  wiceprzewodniczącą 
Sejmiku  Mazowsza,  Bożenną  Pa-
cholczak. Wtedy też pojawiła się re-

alna nadzieja na realizację zadania.
  –  Skrzyńsko  w  ostatnich  latach, 
dzięki  gminnym  inwestycjom,  bar-
dzo  zyskało  na  wyglądzie  –  mówi 
Stanisław Szustka, były radny Rady 
Gminy i Miasta, obecnie radny po-
wiatowy  i  inicjator walki o  remont 
„krajówki”. – Cieszy nas, że woje-
wództwo inwestycję rozpoczęło. Ta 
droga  przebiega  przez  Skrzyńsko 
i  jest  bardzo ważna,  tak  ze wzglę-
dów  komunikacyjnych,  jak  i  bez-
pieczeństwa  –  dodaje  Stanisław 
Szustka.

Przebudowa rozpoczęta

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przysusze rusza akcja społeczna „Pudełko Życia”, skierowana do osób starszych, scho-
rowanych i samotnych. Program rusza z dniem 1 października 2015r. Seniorzy uczestniczący w akcji otrzymają formularz do wypełnienia 
i dwie naklejki. Na formularzu wpisują ważne dane: swoje imię i nazwisko, numery telefonów do osób, które w razie pobytu w szpitalu, należy 
powiadomić, informacje o chorobach, przyjmowanych lekach czy uczuleniach. Kartę z tymi informacjami wkłada się do pudełka lub słoika, 
który umieszcza się w widocznym miejscu np. na lodówce, szafce nocnej itp. Na drzwiach od strony mieszkania umieszcza się naklejkę „Tutaj 
jest Pudełko Życia”. To informacja dla służb niosących pomoc. Kartę Życia oraz szczegółowe informacje można uzyskać w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Przysusze, ul. Grodzka 5, tel.48 675-31-85.

„Pudełko życia”
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Rozpoczynający się rok szkolny to dobra okazja, aby przypomnieć dzieciom podstawowe 
zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. Dlatego też w całej Polsce corocznie 
Polskie Składy Budowlane PSB „Mrówka” wraz z Policją organizują dla najmłodszych 
akcję edukacyjną „Bezpieczna droga do szkoły”. Także w Przysusze zorganizowana zo-
stała taka akcja.
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„Bezpieczna droga do szkoły”
Pod  takim  hasłem  10  września 
o  godz.  9.00  w  Publicznej  Szko-
le  Podstawowej  nr  1  w  Przysusze 
odbyło  się  spotkanie  uczniów  klas 
pierwszych  z  policjantami  z  Ko-
mendy Powiatowej Policji w Przy-
susze:  aspirantem  Marianem  Ma-
nowieckim  i  aspirantem  Markiem 
Kamińskim.  Dzieci,  którym  towa-
rzyszyła  żywa  maskotka  „Mrów-
ka”,  zapoznały  się  teoretycznie 
i  praktycznie  z  przepisami  ruchu 
drogowego  dotyczącymi  bezpiecz-
nego  poruszania  się  w  drodze  do 

i ze szkoły. W towarzystwie panów 
policjantów  bezbłędnie  zdały  test 
praktyczny  na  jezdni.  Zastosowały 
się do wszystkich poznanych zasad. 
Miały również możliwość zobaczyć 
z  bliska  nieoznakowany  radiowóz 
policyjny, którym policjanci przyje-
chali na spotkanie. Na koniec wszy-
scy uczniowie otrzymali  pamiątko-
we znaczki odblaskowe i książeczki 
do kolorowania z „Mrówką” w roli 
głównej.  Spotkanie  przebiegało 
w miłej i serdecznej atmosferze.

Julita Prokopczyk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
  

 

PODZIĘKOWANIE 
 

Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych  
w Przysusze  

 
za wsparcie i pomoc w  przygotowaniu uroczystych obchodów

Dnia Rzemiosła 16 sierpnia 2015 roku. 
 kieruje 

PODZIĘKOWANIE 
do: 

Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha –Tadeusza Tomasika 
Izby Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości w Radomiu 

P.W. KRYSTIAN - Krzysztof Małecki - Przysucha 
Nadleśnictwa Przysucha 

Gospodarstwa Sadowniczego – Monika i Tomasz Bankiewicz 
Banku Spółdzielczego w Przysusze 

Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo  Kredytowej - Kozienice 
P.P.H.U. Wiesława Gmyrek - Kolonia Sady 

P.H. AGRO-PAPRIX Irena Dąbrowska-Przystałowice Duże Kolonia 
MA-MAR Maciej Furmański - Przystałowice Duże Kolonia 

P.U.H. TIM  Tomasz Giziński - Przysucha 
Sklepu Veritas – Przysucha 

 
 

 
 

       
 
 

Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych
w Przysusze

za pomoc i wsparcie w organizacji uroczystych obchodów 
Dnia Rzemiosła 16 sierpnia 2015 –

 40-lecia Cechu Rzemiosł Różnych w Przysusze
kieruje

PODZIĘKOWANIE
do:

Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha –Tadeusza Tomasika
Izby Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości w Radomiu

P.W. KRYSTIAN – Krzysztof Małecki – Przysucha
Nadleśnictwa Przysucha

Gospodarstwa Sadowniczego – Monika i Tomasz Bankiewicz
Banku Spółdzielczego w Przysusze

Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo Kredytowej – Kozienice
P.P.H.U. Wiesława Gmyrek – Kolonia Sady

P.H. AGRO-PAPRIX Irena Dąbrowska-Przystałowice Duże Kolonia
MA-MAR Maciej Furmański – Przystałowice Duże Kolonia

P.U.H. TIM Tomasz Giziński – Przysucha
Sklepu Veritas – Przysucha

Szczególne patrole
W  poniedziałek,  14  września  po-
licjanci  z  Wydziału  Drogowe-
go  Powiatowej  Komendy  Policji 
w  Przysusze  przeprowadzili  akcję 
z  zakresu  bezpieczeństwa  ruchu 
drogowego  pod  nazwą  „Jabłko  – 
cytryna”.  Zaprosili  do  wspólnego 
patrolu  uczniów  klas  trzecich  Pu-
blicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  1 
w  Przysusze.  W  trakcie  spotkania 
policjanci  przypomnieli  uczniom 
zasady  bezpiecznego  ruch  drogo-
wego oraz wskazali na konieczność 
noszenia  elementów  odblaskowych 
dla  zwiększenia  własnego  bezpie-
czeństwa.

Dzieci  z  wielkim  zaangażowaniem 
uczestniczyły  w  kontrolach  drogo-
wych. Policjantom i uczniom udało 
się  uświadomić  kierowców  poru-
szających się w okolicy szkoły, jak 
ważne jest bezpieczeństwo każdego 
uczestnika  ruchu.  Trzecioklasiści 
nagradzali  kierowców  jabłkami. 
Niestety,  zdarzali  się  i  tacy, którzy 
zamiast mandatu od policjantów do-
stawali  plaster  kwaśnej  cytryny  za 
przekroczenie  prędkości.  Uczniom 
spodobały  się  wspólne  działania 
z policjantami i już nie mogą docze-
kać się kolejnej, podobnej akcji.

Lidia Wiśniewska

DK zaprasza na koncert „Wspomnień czar”
Takiego koncertu jeszcze nie było. Przy 

akompaniamencie muzyków z Domu Kultury wystąpią 
soliści, którzy na przestrzeni wielu lat, od dnia 

powstania placówki, bawili przysuską publiczność 
pięknym śpiewem, wykonując największe przeboje. 
Organizator koncertu – Dom Kultury w Przysusze 
zaprasza w sobotę 17 października o godz. 1800. Na 

scenie zobaczymy m.in. Teresę Dziwirek, Izabelę 
Muszyńską, Małgorzatę Chruścińską, Ewę Retelewską, 

Magdalenę Jasińską, Radosława Mysłka, Waldemara 
Reka i usłyszymy w ich wykonaniu piosenki, które 

zaśpiewali przed laty po raz pierwszy. Zapraszamy!

KOMUNIKAT
Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego 
informuje, że w wyniku wejścia w życie Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14.07.2015r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r., poz. 1058), od 1 
października br. podwyższone zostało kryterium z 456 zł 
do 514 zł netto na osobę, będące podstawą do ubiegania się 
o stypendium szkolne o charakterze socjalnym.
W związku z tym osoby, które nie spełniają obecnego 
kryterium (456 zł), ale spełniają kryterium obowiązujące od 
1 października (514 zł), mogą złożyć wniosek o stypendium 
w terminie od 1 – 14 października 2015 r. wraz z dokumentami 
potwierdzającymi dochody z września 2015 r.

Wojciech Masłowski – kierownik działu
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Tak przed laty wyglądała w Przysusze ulica Warszawska. (Zdjęcie archiwalne)

Okiem z Wichrowego Wzgórza

WRZESIEŃ 2015

Wspomnienie dawnych ulic 
miasta
Człowiek, w  swej  naturze,  posiada 
coś, co nazywamy pamięcią. To ona 
jest  źródłem  naszych  wspomnień, 
a  one  nie mają  wad.  Do  napisania 
tego  tekstu  zainspirowały  mnie 
zmodernizowane  ulice:  Warszaw-
ska  i  Partyzantów.  Ta  druga  nie 
miała po wojnie żadnej nazwy. Ale 
o  tym nieco dalej. Pozwalam sobie 
tu  przypomnieć  Czytelnikom  mo-
jego pokolenia dawny wygląd  tych 
ulic,  zaś  współczesnym  mieszkań-
com miasta  przekazać  nieco  infor-
macji  o  ich  powojennym  stanie, 
o tym co minęło bezpowrotnie. Za-
praszam zatem Szanownych Czytel-
ników  na  sentymentalny  spacer  po 
w/w  ulicach.  Rozpocznijmy  go  po 
lewej  stronie  ulicy,  idąc w  kierun-
ku parku. Na samym rogu był sklep 
z suchym wapnem p. Zajdy. Ten na-
rożnik  świeci  dziś  pustym  oczodo-
łem. Dalej był sklep z wędlinami p. 
J. Gizińskiego. Następną, charakte-
rystyczną zabudowę tego fragmentu 
ulicy  stanowiły  piętrowe  budynki, 
które kończyły się przy wjeździe na 
teraźniejszy  Plac  S.  Żeromskiego. 
Za sklepem mieściła się „Mała Ka-
wiarenka” p. Doleckiej. Zachowało 
się do dziś jej zdjęcie.
Po likwidacji kawiarenki znalazł się 
tu zakład fryzjerski p.p. H. Brzeziń-
skiego  i  St.  Jareckiego.  Ten  drugi 
otworzył  z  czasem  swój  zakład 
w  pawilonie  przy  ul.  Radomskiej. 
Zakład fryzjerski przy ul. Warszaw-
skiej  jest  najstarszym  zakładem  po 
wojnie.  Jest  to  pewien  fenomen  – 
jako lokal o tej funkcji przetrwał on 
do dziś. Na tym odcinku ulicy znaj-
dowały  się  dwie  „ścionki”,  przez 
które  wchodziło  się  do  mieszkań 
znajdujących się w tych budynkach. 
Mieszkania były na piętrze. Miesz-
kały w nich rodziny: p.p. Jareckich, 
Kalitów,  Gawrysiów,  Fabrów.  Na 
parterze  mieszkał  p.  Kuzak.  Tu 
była  pierwsza  „ścionka”.  Dalej 
była  druga,  którą wchodziliśmy do 
naszego  mieszkania.  Był  to  budy-
nek  o  numerze  13.  Od  frontu  moi 
rodzice  prowadzili  sklep  z mięsem 
i  wędliną  /ojciec  mój  był  masa-
rzem/,  mieszkanie  było  od  strony 
podwórka.  Po  wyjeździe  państwa 
Pruszyńskich  przeprowadziliśmy 
się na piętro. Tuż obok, wcześniej, 
na  parterze  budynku  mieszkał  p. 
A. Ślęzak z  rodziną, na piętrze zaś 
mieszkała rodzina p. T. Michalskie-
go.  Za  naszym  sklepem, w  budyn-
ku  p.  J.  Gorzewskiego,  mieszkała 

z dziećmi wdowa, p. Kumorek. Po-
tem mieszkał  tu  p. Biernat  z  żoną, 
a  później  pani  Wł.  Pakos.  To  od 
frontu. Na piętrze tego domu miesz-
kała  rodzina  p.  J.  Gorzewskiego 
oraz  rodziny  jego  córek:  państwo 
Sionkowie  i  państwo Górnasiowie. 
Pani Górnaś mieszka tu z córką do 
dziś.  Dalej,  na  rogu,  na  parterze, 
był  zakład  stolarski  p. H. Chylaka. 
Specjalizował się on w wykonywa-
niu konfesjonałów, ławek i bram do 
kościołów. Rodzina ta wyjechała do 
Gdańska.  Za  wjazdem  na  Plac  S. 
Żeromskiego  był  zakład  ślusarski 
Spółdzielni „Stal”. Za nim mieszka-
ła rodzina p. P. Wiórkiewicza, a tuż 
obok był zakład krawiecki p. St. Mi-
chalskiego. Na tym odcinku miesz-
czą  się  dziś  dwie  apteki. Następny 
budynek  to  jajczarnia. Tu magazy-
nowano w basenach jajka. Dom ten 
przebudowano. Mieści się tu apteka. 
Dalej mieszkał p. Miernik z rodziną. 
W  tym  miejscu  wybudowany  jest 
nowy budynek, w którym m.in. mie-
ści się kancelaria adwokacka. Za nią 
był wolny plac, na którym dawniej 
wybudowano  niewielki  pawilon, 
w którym była księgarnia, a obecnie 
znajduje  się  teraz  kancelaria  nota-
riusza. I tak doszliśmy do końca tej 
strony ul. Warszawskiej. Po drugiej 
stronie,  przy wejściu  do  parku  stał 
dom lekarza p. Libiszowskiego. Był 
to duży dom, w którym po jego wy-
jeździe  zamieszkiwały  rodziny p.p. 
Wacha  i  Gawrońskiego.  Mieścił 
się tu jakiś czas Wydział Rolnictwa 
powiatu  przysuskiego.  Dziś  jest  tu 
parking  dla  samochodów  osobo-
wych. Na pewnym odcinku, między 
budynkami, zlokalizowana była sta-
cja benzynowa. Dalej, w pierwszym 
budynku  mieszkała  rodzina  p.  J. 
Pawlika. Obok stoi budynek piętro-
wy, w którym na parterze mieszkała 
rodzina  p.  P.  Strzemeckiego,  a  na 
piętrze mieściły się: Państwowy Za-
kład Ubezpieczeń  i  siedziba Z.S.L. 
Na  parterze  jeden  lokal  zajęty  był 
przez  Zarząd  Z.M.P.,  z  którym 
miałem  nieprzyjemne  doświadcze-
nie.  Sąsiedni  obiekt  to  tartak  p.  J. 
Świerczyńskiego.  W  tym  miejscu 
wybudowany jest piętrowy budynek 
p. Osuchowskiego. Na parterze mie-
ści się tu sklep z obuwiem. Za nim, 
w parterowym budynku, mieszkała 
rodzina p. F. Głogowskiego. Budy-
nek  ten  został  przez  niego  nadbu-
dowany.  Obok  mieszkała  rodzina 
p.  Kowalskiego,  która  wyjechała 

do Warszawy. W  tym miejscu  stoi 
piętrowy budynek p. Próchnickiego. 
W następnym budynku, w pewnym 
oddaleniu  od  ulicy  mieszkali  pań-
stwo  Sowińscy.  Za  tym  domem, 
przy  ulicy  był  zakład  rymarski  p. 
Rzeczkowskiego.  Między  tym  bu-
dynkiem  a  domem  p.  A.  Michal-
skiego  był  odkryty  kanał  burzowy. 
W tym domu mieszkał  tuż po woj-
nie  brat  mojego  ojca  Wł.  Pawlik 
z  rodziną.  Następny  dom  to  pię-
trowy  obiekt,  w  którym  mieszkała 
rodzina p. J. Fidosa – to na piętrze, 
na parterze zaś był ich sklep z arty-
kułami spożywczymi. W następnym 
domu mieszkała  na  piętrze  rodzina 
p.  A.  Plaskoty,  a  na  parterze  był 
sklep z farbami p. St. Badeńskiego. 
Tu kończy się spacer po ulicy War-
szawskiej.  Godzi  się  przypomnieć 
jak  wyglądała  jej  nawierzchnia. 
Była  to  gruntowa,  utwardzona  po-
wierzchnia  ziemi.  Chodników  nie 
było. Koło domu p. Strzemeckiego 
była studnia na korbę. Miała „twar-
dą” wodę. Wygląd tej ulicy ilustruje 
załączone zdjęcie. Na niej graliśmy 
w piłkę i w dwa ognie. Pamiętam, że 
jednego dnia, po ulewie pływaliśmy 
po niej w baliach.
Dziś,  po  modernizacji,  choć  jest 
to ulica ta sama, ale nie taka sama. 
Niewątpliwie  jest  ona  funkcjonal-
na  –  ma  szerokie  chodniki,  nową 
nawierzchnię,  enklawy  na  trawę, 
miejsca  dla  samochodów.  Zyskała 
na swej estetyce. Uroku przydają jej 
„pastoralne”  latarnie. W konfronta-
cji z dawnym, jest to już inny świat.
Kilka  zdań  poświęcam  ulicy  Par-
tyzantów.  Nie  miała  ona  po  woj-
nie  żadnej  nazwy.  Było  miejsce, 

przez które przeganiano stado krów 
przysuskich  rolników  z  ul.  Wiej-
skiej,  z  ich  obór  na  pastwisko  pod 
borkiem.  Za  miastem,  wzdłuż  ul. 
Radomskiej,  były  łąki  i  pastwiska. 
Wzdłuż  tego przegonu był mur ka-
mienny  ogradzający  „mały”  ogród 
hrabiego  Dembińskiego.  Tam  stoi 
najstarszy  murowany  budynek 
w  mieście  zwany  lamusem.  Po 
wojnie  na  tym  terenie  wybudowa-
no  lecznicę  dla  zwierząt.  Jej  kie-
rownikiem  był  lekarz  weterynarii 
p.  Bojkiewicz.  Po  jej  rozbiórce 
wybudowano  tu  budynek  admini-
stracyjny  powiatu  /pierwszego/.  Po 
latach  zaadaptowano  ten  obiekt  na 
szpital.  Z  tą  ulicą  sąsiadują  pierw-
sze  /zbiorowe/ budynki mieszkalne 
w  mieście  /pracowałem  przy  ich 
budowie/. Przegon miał utwardzoną 
nawierzchnię  ziemną.  Charaktery-
stycznym obiektem na tej ulicy była 
kuźnia  p.  T.  Ślufarskiego  zwanego 
„kufa”. Jego kilku synów było zna-
nymi kowalami  /Marian,  Jerzy,  Jó-
zef/. Dziś, po przebudowie, ulica ta 
ma ładny wygląd – wjazdy do pose-
sji odróżniają się kolorem od części 
chodnikowej.  Poszerzone  chodniki 
ułatwiają  ruch  dla  pieszych.  Nowa 
nawierzchnia  stwarza  estetyczne 
wrażenie. Ta modernizacja jest war-
tościowym elementem w postrzega-
niu Przysuchy. Byłaby  ona  jeszcze 
ładniejsza, gdyby nie ten narożnik...
Tak oto odbyliśmy wspomnieniowy 
spacer  po  tym  fragmencie  miasta. 
Tyle  zapamiętałem  z  tamtych  cza-
sów.  Pamięć  ludzka  jest  ułomna  – 
być  może  coś  pominąłem.  Proszę 
mi wybaczyć.

Edward Pawlik
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Z historii Klubu Seniora
Klub Seniora „Złota Jesień” w Przysusze powstał 26 lipca 
1995 roku z inicjatywy emerytów i rencistów z udziałem 
dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przysusze. Utworzenie Klubu Seniora w Przysusze spo-
tkało się z dużym zainteresowaniem zarówno samych senio-
rów, jak i władz miasta. Początkowo siedziba Klubu mieściła 
się przy ulicy Warszawskiej 22. Znacznej poprawie uległy 
warunki, gdy Klub zyskał nową siedzibę, działa tam do dziś, 
przy ul. Przemysłowej 5. Środki na wyposażenie przekazał 
Burmistrz Gminy i Miasta w Przysusze. Organizacją zajął się 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Przysusze, przy udziale sa-
mych seniorów. Rada Gminy i Miasta ustala corocznie odpo-
wiednią kwotę na dofinansowanie działalności Klubu.
W pierwszym zarządzie Klubu Seniora byli: przewodniczą-
cy Medyński Henryk, z-ca przewodniczącego Dąbek Halina, 
skarbnik Krupa Eleonora, sekretarz Szczepańska Maria, czło-
nek Ptak Irena. W tym składzie zarząd działał przez pięć lat. 
Obecnie w zarządzie działają: przewodnicząca Maria Szcze-
pańska, zastępca przewodniczącej Elżbieta Gębczyńska, kro-
nikarz Irena Bielecka, skarbnik Krystyna Sowińska, członek 
Joanna Tokarska.
Klub posiada własny regulamin, zgodnie z którym spotka-
nia seniorów odbywają się w czwartki od godziny 16.00 do 
19.00. Klub aktualnie liczy ponad pięćdziesięciu członków. 
Organizowane są ponadto spotkania okolicznościowe: z oka-
zji świąt, Dnia Kobiet, Dnia Matki, Babci i inne. Takie spotkania 
uatrakcyjniają występy dzieci. Ponadto w Klubie Seniora od-
bywają się spotkania m.in. z policjantami, lekarzami, diabe-
tologiem, masażystką, kosmetyczką. Seniorzy uczestniczą 
też w wycieczkach krajoznawczych. W okresie minionych 20 
lat odwiedzili m.in. Warszawę, Ogród Botaniczny w Powsi-
nie, Kraków, Łagiewniki, Lublin, Majdanek, Pałac Radziwiłów 
w Kozłówce, Sandomierz, Baranów, Kazimierz Dolny, Nałę-

czów, Radom, Czarnolas, Zwoleń, Muzeum Wsi Radomskiej, 
Góry Świętokrzyskie, Puławy, Ochotnicę Dolną, Szczawnicę, 
Bieszczady. W tym roku byli w Licheniu i na Mazurach. Wie-
lokrotnie też organizowali wspólne wyjścia do kina, muzeum 
lub do teatru.. Byli w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Ra-
domiu na spektaklu „Skrzypek na dachu” oraz w kinie Helios 
na filmie „Bogowie”.
Wśród członków Klubu z najdłuższym stażem działalności 
są: Irena Bielecka, Wacława Dryglewska, Zofia Gizińska, Zofia 
Pokora, Maria Szczepańska, Maria Sobczak, Krystyna Tracz, 
Janina Wołenkiewicz, Danuta Wyciszkiewicz i Irena Popiołek.

„Złota Jesień” na Mazurach Klub Seniora ma 20 lat!
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Przysusze zorgani-
zował w dniach 7 – 9 września br. 
wycieczkę autokarową na Mazury 
dla członków Klubu Seniora „Złota 
Jesień” w Przysusze. W trzydniowej 
wycieczce udział wzięły 43 osoby. 
Pierwszym etapem wycieczki było 
Sanktuarium Maryjne w Gietrzwał-
dzie. Następnie uczestnicy przeszli 
do cudownego źródełka i udali się 
na nocleg do hotelu w Mrągowie, 
położonego nad jeziorem Czos. 
Drugiego dnia pobytu zwiedzali Za-
mek w Rynie, wybudowany w XIV 

wieku przez Krzyżaków, który 
obecnie jest własnością prywat-
ną. W Giżycku zwiedzili Twierdzę 
Boyen, budynek koszarowy, warsz-
tat amunicyjny, bramę prochową, 
kojce artyleryjskie, salę ćwiczeń itp. 
Następnie udali się na odpoczynek 
nad Jezioro Niegocin, a później do 
Kościoła Ewangelickiego p.w. Św. 
Trójcy w Mikołajkach. W trzecim 
dniu byli w Świętej Lipce, gdzie 
znajduje się jedno z najbardziej 
znanych w Polsce Sanktuariów Ma-
ryjnych. Wysłuchali tam słynnego 
koncertu organowego.

Jubileusz  20-lecia  dzia-
łalności  obchodzi  w  tym 
roku  Klub  Seniora  „Złota 
Jesień”  w  Przysusze.  Z  tej 
okazji 27 sierpnia br. człon-
kowie  klubu  spotkali  się 
w  restauracji  Dakar,  gdzie 
wraz  z  zaproszonymi  go-
śćmi  uroczyście  uczcili  ten 
znamienity jubileusz.
W uroczystości obchodów roczni-
cowych Klubu wzięli udział, obok 
seniorów, zaproszeni goście: za-
stępca Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha Adam Pałgan, przewod-
niczący Rady Gminy i Miasta Miro-
sław Pierzchała i dyrektor Miejsko 
–Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Joanna Tokarska. Uroczy-
stość rozpoczęła Anna Szczepań-
ska, przewodnicząca Klubu, która 
przedstawiła sprawozdanie z 20-tu 
lat działalności Klubu.
Zaproszeni goście złożyli seniorom 
najserdeczniejsze życzenia na dal-
sze lata działalności, by zdrowie 
ich nigdy nie opuszczało, życzyli 

zapału i werwy w działaniu oraz by 
codzienne życie pozwalało im z ra-
dością patrzeć na każdy nowy dzień. 
Po słowach uznania i życzeniach 
z-ca Burmistrza wręczył bukiet 
kwiatów na ręce przewodniczącej 
Klubu Anny Szczepańskiej, któ-
rej podziękował za zaangażowanie 
w pracy na rzecz Klubu.
Od seniorów, za wsparcie okazywa-
ne Klubowi, podziękowania otrzy-
mali: Burmistrz Gminy i Miasta Ta-
deusz Tomasik i dyrektor M-GOPS 
Joanna Tokarska. Natomiast za dłu-
goletnią pracę na rzecz Klubu: Ire-
na Bielecka, Janina Wołenkiewicz 
i Henryk Medyński.
Całość zwieńczyła zabawa taneczna 
przy dźwiękach zespołu muzycz-
nego z Domu Kultury w Przysusze 
z solistką Magdą Jasińską. Jubile-
uszowe spotkanie, jego wyjątkowy 
charakter i atmosfera towarzysząca 
uroczystości z pewnością pozosta-
ną na długo w pamięci wszystkich. 
My możemy tylko dodać, że miło 
jest obserwować ludzi tak zintegro-
wanych poprzez wzajemne pasje, 
ludzi, którzy odkrywają codziennie 
piękno wieku senioralnego.
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Pielgrzymowali do Studzianny

P a t r i o t y c z n e  u r o c z y s t o ś c i 
w  S t e f a n o w i e

W  sobotę  12  września,  po  wspól-
nych  modlitwach  pod  przewod-
nictwem  ks.  kanonika  Stanisława 
Traczyńskiego,  który  także wypro-
wadził pielgrzymów do granic mia-
sta, po raz 7. wyruszyła z Przysuchy 
pielgrzymka do Sanktuarium Matki 
Boskiej  Świętorodzinnej  w  Stu-
dziannie.  W  pielgrzymce  uczestni-
czyło  275  pątników,  z  czego  trzy 
czwarte  grupy  stanowiła  młodzież 
z przysuskich szkół średnich i gim-
nazjum.  Pielgrzymkę  poprowadził 
ks.  Mariusz  Molenda,  wikariusz 
parafii  pw.  św.  Jana  Nepomucena 
w  Przysusze.  Pomagali  mu  kleryk 
Mateusz  Czernik  i  siostra  zakon-
na  Krzysztofa  Dudzic,  a  w  drodze 
do  Drzewicy  ks.  Norbert  Piwnik 

z  Przysuchy  oraz  ks.  Krzysztof 
Andaś z Wieniawy. W drodze piel-
grzymi  prócz  śpiewów  i  modlitw 
uczestniczyli w  pouczającej  konfe-
rencji  pt.  „Wychowywać  do  pełni 
człowieczeństwa”, którą wygłosił dr 
Marian  Łakomski.  Bardzo  gościn-
nie, już po raz kolejny, mieszkańcy 
Krzesławic  oraz  Grabowej  przyjęli 
pielgrzymów  obfitym  poczęstun-
kiem. Po przejściu 32,5 km, pątnicy 
dotarli do Studzianny, gdzie uczest-
niczyli  w  mszy  św.  przed  cudow-
nym obrazem Matki Bożej Święto-
rodzinnej. Pielgrzymce towarzyszył 
kawalerzysta  na  koniu  – Mirosław 
Pierzchała,  który,  dodajmy,  pełni 
funkcję  przewodniczącego  Rady 
Gminy i Miasta Przysucha.

W niedzielę 20 września odby-
ły  się  patriotyczne  uroczysto-
ści  upamiętniające  71.  rocz-
nicę  bitwy  pod  Stefanowem 
i  63.  rocznicę  pacyfikacji wsi. 
W  uroczystościach  uczestni-
czyli  członkowie  koła  Świato-
wego  Związku  Żołnierzy  AK 
w  Przysusze  oraz  harcerze 
Hufca ZHP Przysucha.

W partyzanckiej  wsi  Stefanów  od-
była  się  uroczystość  rocznicowa 
zwycięskiej  partyzanckiej  bitwy 
oraz  późniejszej,  stalinowskiej  pa-
cyfikacji,
26  września  1944  r.  właśnie  pod 
Stefanowem  rozegrała  się  zwycię-
ska  bitwa  partyzantów  z  25.  i  72. 

Pułku  Armii  Krajowej.  W  odwe-
cie  za  klęskę  Niemcy  spalili  wieś. 
Została  odbudowana,  ale  w  lipcu 
1952  r.,  kiedy  to  zapadła  decyzja, 
aby poligon w Baryczy powiększyć 
o  tereny  puszczy  przysuskiej,  pod-
dana  została  pacyfikacji.  Wojsko 
przez  kilka  dni  wysiedlało  wioski 
puszczańskie: Stefanów, częściowo 
Budy i Eugeniów.
W  niedzielę  20  września  w  Stefa-
nowie  odprawiona  została  msza 
święta,  a  pod  pomnikiem  upamięt-
niającym  tragiczne  wydarzenia, 
liczne  delegacje  złożyły  wiązanki 
kwiatów.  Delegacja  przysuskich 
harcerzy zapaliła znicz przy tablicy 
upamiętniającej  bohaterską  walkę 
naszych rodaków.
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1 września rozpoczął się nowy rok szkolny 2015/2016. W przysuskich szkołach powitano go uroczyście. 
Z nowym rokiem szkolnym naukę w szkołach podstawowych, oddziałach przedszkolnych oraz w gimna-
zjum rozpoczęło łącznie ponad 1000 dzieci i młodzieży. Uczniom i nauczycielom życzymy wytrwałości 
w całorocznej pracy i wielu sukcesów.

W PG, w nowy rok szkolny z patronem

W PSP 1 W PSP 2

W PSP, w Skrzyńsku
W Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława  Kostki,  w  Przysusze 
rozpoczynający się rok szkolny nie-
rozerwalnie wiąże się z obchodami 
Dnia  Patrona  Szkoły.  18  września 
gimnazjaliści  uczestniczyli  w  uro-
czystym  apelu,  poprzedzonym 
mszą  św.  celebrowaną  w  intencji 
młodzieży  i  jej  pomyślnej  drogi 
w  przyszłość.  Po  mszy,  podczas 
apelu  uatrakcyjnionego  muzyką 
i piosenką, odbył się akt ślubowania 
pierwszoklasistów. W  uroczystości 
uczestniczył  przewodniczący  Rady 
Gminy  i  Miasta  Mirosław  Pierz-
chała.  Gościem  młodzieży  był  ks. 

prof.  dr  Dariusz  Pater  z  Wydziału 
Teologicznego  Uniwersytetu  Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego, któ-
ry wygłosił  interesujący wykład na 
temat „dobra i zła” w świetle warto-
ści chrześcijańskich oraz wyborów, 
przed  jakimi  stają  młodzi  ludzie. 
Życzenia uczniom uzyskiwania do-
brych  wyników  w  nauce,  nauczy-
cielom  satysfakcji  z  pracy  złożył 
dyrektor  PG  Leszek  Wamil.  Pod-
kreślił, że rok 2015 jest rokiem św. 
Jana  Pawła  II  i  dla  uczczenia  tego 
faktu  zachęca  uczniów  do  udziału 
w konkursie plastycznym na wyko-
nanie portretu Wielkiego Polaka.

W  Publicznej  Szkole  Podstawowej 
nr  1 w Przysusze  inauguracja  roku 
szkolnego  2015/2016  tradycyj-
nie  rozpoczęła  się  odśpiewaniem 
hymnu  państwowego.  Następnie 
dyrektor  szkoły,  Grzegorz  Jasz-
czura  powitał  wszystkich  zebra-
nych,  a  szczególnie  ciepło  dzieci 
z  oddziału  przedszkolnego  oraz 
84  pierwszoklasistów.  Obecnie 
w szkole uczy się 297 uczniów i 25 
dzieci  w  oddziale  przedszkolnym. 
Aby  pierwszy  dzień  w  szkole  po-
został miłym wspomnieniem, starsi 
uczniowie  wraz  z  nauczycielami: 

p. L. Wiśniewską i p. A. Góreckim 
przygotowali  krótki  program  arty-
styczny,  na  który  złożył  się  taniec, 
wiersz  i  piosenka.  Po  części  arty-
stycznej  dyrektor  Jaszczura  przed-
stawił uczniom wychowawców po-
szczególnych klas, nauczycieli oraz 
nowego wicedyrektora szkoły, pana 
Roberta Krupę. Uroczystość zakoń-
czono odśpiewaniem hymnu szkoły. 
Uczniowi  rozeszli  się  do  swoich 
klas  na  spotkanie  z  wychowawcą 
i kolegami.

L. Wiśniewska

Uczniowie  Publicznej  Szkoły  Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze powitali 
nowy  rok  szkolny  apelem  zorgani-
zowanym  na  szkolnym  dziedziń-
cu.  W  uroczystości  uczestniczyli 
rodzice  uczniów  i  nauczyciele. 
Po  raporcie  złożonym  przez  prze-
wodniczącą  Samorządu  Uczniow-
skiego  –  Weronikę  Wolską,  głos 
zabrała dyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowych  Ewa  Kania.  Bardzo 
serdecznie  powitała  wszystkich 
zebranych,  a  szczególnie  uczniów 
najmłodszych klas i oddziału przed-

szkolnego,  którzy  właśnie  roz-
poczęli  przygodę  ze  szkołą.  Pani 
dyrektor  przekazała  najistotniejsze 
informacje  dotyczące  roku  szkol-
nego  2015/2016,  wspomniała  też 
o  zmianach  w  przepisach  oświato-
wych obowiązujących od tego roku. 
Przede wszystkim jednak zachęcała 
uczniów do wytrwałej  pracy,  która 
pomoże rozwijać ich talenty i zain-
teresowania. W tym roku do PSP nr 
2  uczęszczać  będzie  222  uczniów 
w 11 oddziałach.

Oficjalne  rozpoczęcie  roku  szkol-
nego w PSP, w Skrzyńsku poprze-
dziła msza św., odprawiona w miej-
scowym  Sanktuarium,  w  intencji 
uczniów  i  nauczycieli.  Po  modli-
twie,  w  szkole  zabrzmiał  pierwszy 
dzwonek, oznajmiający rozpoczęcie 
nowego roku szkolnego 2015/2016. 
Jako  pierwsza,  przedstawicielka 
Samorządu  Uczniowskiego  zgło-
siła  gotowość  uczniów  do  pracy 
w  nowym  roku  szkolnym.  Na-
stępnie  odśpiewany  został  hymn 
państwowy,  po  czym  głos  zabrała 
dyrektor  szkoły  Zofia  Nawrocka. 
Przywitała  przybyłych  rodziców, 
uczniów,  przedstawiła  nową  na-
uczycielkę  języka  niemieckiego  p. 

Małgorzatę Węgrecką.  Szczególnie 
ciepło  powitała  pierwszoklasistów 
i przedszkolaków i przekazała wie-
le  informacji  na  temat  organizacji 
pracy  szkoły.  W  roku  szkolnym 
2015/2016,  w  PSP  w  Skrzyńsku 
uczyć się będzie 185 uczniów. Pod-
czas  uroczystej  inauguracji  roku 
szkolnego  p.  Elżbieta  Zawada  na-
wiązała  do  76.  rocznicy  wybuchu 
II wojny  światowej. Zebrani minu-
tą  ciszy  uczcili  pamięć  poległych 
i  zamordowanych w  latach  1939  – 
1945. Następnie wicedyrektor szko-
ły Maria Sułecka przedstawiła har-
monogram dowozów uczniowskich, 
uczulając  na  kwestię  zachowania 
bezpieczeństwa.
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Aktywny wrzesień w ŚDS
10 września uczestnicy Środowisko-
wego  Domu  Samopomocy  w  Ru-
skim Brodzie przy Fundacji Razem 
wzięli  udział  w  XV Mazowieckim 
Przeglądzie  Twórczości  Artystycz-
nej  Środowiskowych  Domów  Sa-
mopomocy w Sochaczewie. W tym 
roku  temat  przewodni  przeglądu 
brzmiał: „Po drugiej stronie lustra”. 
Na  deskach  MOK  w  Sochaczewie 
wystąpiło 17 grup z poszczególnych 
ośrodków  z  terenu  województwa 
mazowieckiego.  Nasi  uczestnicy, 
pod  okiem  instruktorów  przygoto-
wali przedstawienie pt. „Ona i On” 
– była to krótka historia miłości od 
momentu poznania aż po ślubny ko-
bierzec.  Aktorów  nagrodzono  bra-
wami  i  dyplomami.  Ponadto  nasz 
ŚDS po raz pierwszy pochwalił się 
swoimi  „  dziełami”  wykonanymi 
w  ramach  terapii  zajęciowej.  Tytuł 
naszej wystawy to „Świat recyklin-
gu” – zaprezentowaliśmy dekoracje 
wykonane m.in. metodą decoupage. 
W przerwach pomiędzy występami, 
czas  umilał  wodzirej.  Były  tańce 
i konkursy z nagrodami.
12 września nasz ŚDS uczestniczył 

w XII Regatach Kajakowych Osób 
Niepełnosprawnych  w  Pionkach. 
Pomimo niesprzyjającej pogody nad 
Staw Górny przybyło aż 130 osób – 
podopiecznych z 10 placówek.
Głównym  punktem  programu 
było  pływanie  kajakami.  Przewi-
dziano  również  wiele  atrakcji  dla 
podopiecznych  ŚDS-ów.  Np.  Śro-
dowiskowo  –  Lekarskie  Wodne 
Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe 
zaprezentowało  pokaz  pierwszej 
pomocy. Nad Staw Górny przybyli 
również motocykliści. Ponadto ani-
matorzy zadbali o  różne konkuren-
cje wysiłkowo – sportowe, jak prze-
ciąganie  liny,  rzut  ringo  do  kosza, 
Bungee Run czy strzelanie na strzel-
nicy. Aby  tradycji  stało  się  zadość 
po  regatach  kajakowych  przyszedł 
czas na Neptunalia. Neptun wraz ze 
swoją  małżonką  chrzcili  wiosłem 
przybyłych  uczestników,  nadając 
im morskie imiona. Na zakończenie 
każda  grupa  otrzymała  pamiątko-
we  dyplomy,  statuetki  i  upominki, 
uczestniczyła w grillowaniu i zaba-
wie tanecznej pod chmurką.

Ilona Seta

Kolejny rok szkolny w NSOS-W rozpoczęty
W  Niepublicznym  Specjalnym 
Ośrodku  Szkolno  –  Wychowaw-
czym  przy  ul.  Przemysłowej 
w  Przysusze,  prowadzonym  przez 
Stowarzyszenie  „Pomóż  mi  być”, 
rozpoczęcie  nowego  roku  szkolne-
go  2015/2016  było  wydarzeniem 
szczególnym.  I  nie  tylko  dlatego, 
że grupa 35 uczniów rozpoczęła po 
wakacjach naukę w poszczególnych 
szkołach:  podstawowej  z  oddzia-
łem  przedszkolnym,  gimnazjum 
czy przyspasabiającej do pracy. Ale 
także  dlatego,  że  przed  wakacjami 
Ośrodek opuścili pierwsi absolwen-
ci.
 – Dla naszej placówki pożegnanie 
pierwszych  absolwentów  to  ważne 

wydarzenie.  Przywiązujemy  się  do 
wychowanków,  zaprzyjaźniamy 
się  z  ich  rodzinami  i  trudno  nam 
się  z  nimi  rozstać.  Rozpoczynając 
kolejny  rok  szkolny  wspominamy 
tych, którzy byli z nami od początku 
powstania Ośrodka i swoją pracą za-
pisali się w kronice szkolnej – mówi 
Halina  Reguła  dyrektor  NSOS-W. 
–  Jeśli  już wróciliśmy pamięcią do 
ubiegłego  roku  szkolnego  to warto 
dodać, że zakończyliśmy go między 
innymi  wspaniałą  imprezą  integra-
cyjną  –  ogniskiem  zorganizowa-
nym  przez  harcerzy  z  Hufca  ZHP 
Przysucha.  Zabawa  przy  ognisku 
połączona  była  z  pokazem  udzie-
lania  pierwszej  pomocy.  Wracając 

do  bieżącego  roku  szkolnego  pod-
kreślić  trzeba,  że  po  raz  pierwszy 
mamy  uczniów  z  niepełnospraw-
nością umysłową w stopniu lekkim 
i fakt ten zobowiązał nas do prowa-
dzenia zajęć w ramach szkolnictwa 
ogólnego, w tym do wprowadzenia 
nauki  języka  obcego  –  angielskie-
go.  Ponadto  w  Ośrodku  funkcjo-
nuje  oddział  przedszkolny,  gdzie 
realizowane  są  formy  wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka. Za-
pewniamy  specjalistyczne  zajęcia 
z logopedą, basen, pomoc terapeuty 
i  oligofrenopedagoga. W  tym  roku 
szkolnym  ośmioro  dzieci  korzysta 
z internatu – dodaje Halina Reguła.
W  planach  Niepublicznego  Spe-

cjalnego  Ośrodka  Szkolno  –  Wy-
chowawczego w Przysusze jest po-
szerzenie powierzchni pracowni do 
zajęć z  integracji  sensorycznej.  Jak 
wyjaśnia dyrektor placówki,  jest  to 
niezbędne,  by  zajęcia  były  prowa-
dzone  profesjonalnie  i  w  pełnym 
zakresie.
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Puchar za… taaaką rybę!
W niedzielę 6 września, na Zalewie 
w Toporni odbyły się zawody węd-
karskie o Puchar Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha. Organizatorem 
zawodów  było  Koło  Wędkarskie 
w  Przysusze.  W  turnieju  udział 
wzięło około 30 osób, z czego naj-
liczniejsza  była  grupa  kadetów 
w  wieku  od  7  do  14  lat,  którym 
towarzyszyli  rodzice.  Zawody  roz-
poczęły  się  o  godz.  8:00  i  trwały 
do godz. 11:00. W grupie seniorów 
zwyciężyli: l. Janusz Górnik, 2. Łu-
kasz  Kowalski,  3.  Sławomir  Wój-
ciak.  Natomiast  w  grupie  kadetów 

l.  miejsce  zajął  Chaberski  Wiktor, 
2.  Polak Bartosz,  3. Motyl Daniel, 
Zagdański  Wiktor,  Hebda  Adam, 
Ślusarczyk Kamil, Sobczak Miłosz, 
Woźniak  Igor.  Puchary  i  dyplomy 
zwycięzcom  wręczył  z-ca  Bur-
mistrza  Przysuchy  Adam  Pałgan, 
życząc wędkarzom dużej  ryby. Za-
rząd  PZW w  Przysusze  składa  po-
dziękowanie  Burmistrzowi  G  i  M 
Przysucha  za  ufundowanie  nagród. 
Impreza  zakończyła  się  wspólnym 
poczęstunkiem.

T. Giziński

Sezon  siatkówki  plażowej  dobiegł 
końca.  Ważną  rolę  odegrał  w  tym 
roku  Michał  Korycki,  który  wraz 
z Jakubem Jetke sięgnął po tytuł mi-
strzów Polski juniorów. Już w maju 
przysusko-pucki  duet  prezento-
wał  bardzo  wysoką  formę  o  czym 
świadczą  trzecie miejsca na  turnie-
jach  seniorskich  w  Łodzi.  Na  po-
czątku czerwca zawodnicy zaliczyli 
pierwszy duży sukces, wygrywając 
młodzieżowy  Puchar  Polski w  To-
runiu.  Później  brakowało  trochę 
szczęścia. Najlepsza forma przyszła 
w  lipcu,  kiedy  to  Jetke  i  Korycki 
mieli przed sobą najważniejsze im-
prezy. Michał  z  Jakubem  udowod-
nili, że są zdecydowanie najlepszym 

juniorskim zespołem w Polsce, wy-
grywając  Mistrzostwa  Wojewódz-
twa  Pomorskiego,  a  dwa  tygodnie 
później  Mistrzostwa  Polski  Junio-
rów,  w  dodatku  bez  przegranego 
seta. Tydzień po największym suk-
cesie nasz duet zajął jeszcze 7 miej-
sce  w  turnieju  Mistrzostw  Polski 
Seniorów  w  Rybniku,  pokonując 
m.in. Daniela Plińskiego  i Marcina 
Wikę. 2 sierpnia Korycki z Jetke ro-
zegrali swój ostatni wspólny turniej. 
Na Klinkier Beach Ball w Przysusze 
zajęli 9. miejsce. Przysuszanin roze-
grał jeszcze finałowy turniej Grand 
Prix Radomia, gdzie wraz z Pawłem 
Jedynakiem  zajął  pierwsze miejsce 
i triumfował w całym cyklu.

Awans z IV do III ligi to duży prze-
skok,  ale  nikt  się  nie  spodziewał, 
że piłkarzom Oskara tak trudno bę-
dzie  odnaleźć  się w nowej  rzeczy-
wistości.  Po  10.  meczach  zajmują 
17  miejsce  w  tabeli  z  dorobkiem 
6  punktów. Ostatnie  dwa  sierpnio-
we  mecze  to  przegrane,  najpierw 
z  ŁKS-em  Łódź  2:6  (bramki  dla 
przysuszan  zdobyli:  Sapieja  z  kar-
nego i Maciejczak, a później ze Star-
tem Otwock 1:2 (bramkę dla Oskara 
zdobył Śliwiński). Wrzesień zaczął 
się  również  nie  najlepiej,  bo  po-
rażką  z  Pogonią Grodziskiem Ma-

12 września w Janikowie został ro-
zegrany  turniej  piłki  nożnej  zespo-
łów  czteroosobowych.  Do  rywali-
zacji  przystąpiło  sześć  zespołów: 
Janików  I,  Janików  II,  Dębiny, 
Wistka,  Smogorzów  i  Gliniec.  Po 
rozegraniu  meczów  grupowych 
w półfinałach zagrały:  Janików  I – 
Gliniec  9:4;  Wistka  –  Smogorzów 
3:10.  W  meczu  o  trzecie  miejsce 
zagrały  zespoły  z Wistki  i  Glińca. 
Lepszą okazała się drużyna z Wist-
ki, która uplasowała  się na  trzecim 
miejscu w turnieju. W finale spotka-
ły się drużyny Janikowa I i Smogo-
rzowa.  W  wyrównanym,  stojącym 
na  dobrym  poziomie  meczu  lepsi 
okazali  się  zawodnicy  ze  Smogo-

rzowa, którzy pokonali gospodarzy 
turnieju 3:0. Zwycięski zespół Smo-
gorzowa  wystąpił  w  składzie:  An-
drzej Świdros, Piotr Syta, Kuba Am-
brożek  i  Oskar  Kutyba.  Natomiast 
w drużynie z Janikowa grali: Maciej 
Kamiński, Krzysztof Surmacz, Piotr 
Kucharczyk i Karol Seta, a w zespo-
le z Wistki: Sebastian Szczepaniak, 
Piotr  Kowalczyk,  Mikołaj  Jóźwik, 
Błażej  Gabryszczak,  Bartek  Wło-
darczyk.
Na  zakończenie  turnieju  dyrektor 
Domu  Kultury  w  Przysusze  Miro-
sław  Pilipczuk  zawodnikom  trzech 
pierwszych drużyn wręczył pamiąt-
kowe medale.

Świetny sezon przysuskiego 
siatkarza!

Wygrana piłkarzy ze Smogorzowa

Tr u d ny  l o s  b e n i a m i n ka
zowieckim  0:3.  Na  kolejny  mecz, 
zagrany  w  Przysusze,  przyjechała 
Legia II Warszawa. W składzie  le-
gionistów  znalazło  się  dziewięciu 
piłkarzy  pierwszego  zespołu,  jed-
nak,  co  trzeba  podkreślić,  zawod-
ników Oskara nie wystraszyły takie 
nazwiska jak Rzeźniczak, Broź, Sa-
ganowski czy Malarz i pokazali, że 
potrafią  się  zmobilizować  i  zagrać 
spotkanie  na  wysokim  poziomie. 
Mimo,  iż  przegrywali  do  przerwy 
1:3, potrafili dogonić rywali i mecz 
zakończył się wynikiem 4:4 (bram-
ki zdobyli: Skałbania, Sapieja z kar-

nego, Kornacki).
Niestety,  w  kolejnym 
meczu  z  Pelikanem  Ło-
wicz  Oskar  stracił  czte-
ry  gole  i  przegrał  4:0. 
W  następnym  spotkaniu 
z  Wartą  Sieradz  przed 
własną publicznością pił-
karze po przeciętnej grze 
tylko  zremisowali  0-0. 
Ostatnie  spotkanie przed 
wydaniem  Informatora 
Przysuchy  oskarowcy 
zagrali  z  Wartą  Działo-
szyn,  niestety  przegry-
wając 0:1. Jeszcze w tym 
tygodniu, 3 października 
Oskar spotka się z Ursu-
sem Warszawa

Katarzyna Fidos(Zdjęcie: Albert Kaczmarzyk)
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Kluby DK zapraszają
Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w zajęciach klubów Domu Kultury 
w Przysusze, do zgłaszania się w sekretariacie i u instruktorów prowadzących 
zajęcia. Informujemy, że:
Klub Fotograficzny zaprasza na zajęcia w poniedziałki i czwartki na godz. 1500;
Młodzieżowa Orkiestra Dęta organizuje zajęcia w czwartki, w godz. 1700 – 
1900; natomiast próby Przysuskiej Orkiestry Dętej odbywać się będą w piątki, 
w godz. 1800 – 2000.
Na naukę gry na pianinie i akordeonie DK zaprasza w poniedziałki i wtorki 
od godz. 1200.
We wrześniu odbyły się już spotkania organizacyjne Klubu Tańca i Rytmiki oraz 
Klubu Teatralno-Kabaretowego. Informację o zajęciach w tych klubach można 
uzyskać w Domu Kultury.
Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej DK: www.pedekprzysucha.pl

Narodowe Czytanie z Ławeczką Kolberga
W sobotę 5 września na Placu Kol-
berga  w  Przysusze  odbyło  się  Na-
rodowe  Czytanie  „Lalki”  Bolesła-
wa Prusa.  Imprezę  czytelniczą  pod 
honorowym  patronatem  Pary  Pre-
zydenckiej  zorganizowała  Biblio-
teka  Publiczna  w  Przysusze.  Przy 
ławeczce  Oskara  Kolberga  zebrało 
się kilkadziesiąt osób, które z wiel-
kim zainteresowaniem wsłuchiwały 
się  w  treść  tej  wspaniałej  lektury. 
Przybyłych  na  plac  gości  serdecz-
nie powitał dyrektor biblioteki Jerzy 
Kwaśniewski.  Narodowe  Czytanie 
rozpoczął zastępca Burmistrza Gmi-
ny i Miasta Przysucha Adam Pałgan. 
Kolejne rozdziały czytali: przewod-
niczący Rady Gminy i Miasta Przy-
sucha  Mirosław  Pierzchała,  prezes 
PGKiM Marek Kilianek, Agnieszka 
Osuchowska, Michał Wilk, przysu-

scy gimnazjaliści: Kamil Stefański, 
Natalia  Nowosielska,  Piotr  Wrze-
sień,  Wiktoria  Widulińska,  Roch 
Cieślikowski oraz Piotr Bomba, Sła-
womir Gajewski, Elżbieta Gębczyń-
ska, Jadwiga Ślęzak, Wanda Sołtys, 
Maria Pejas i Agnieszka Górka.
Na  tę  okazję  Biblioteka  Publiczna 
w  Przysusze  otrzymała  okoliczno-
ściową  pieczęć  do  składania  pa-
miątkowego stempla, którą bibliote-
karze  pieczętowali  przyniesione  na 
uroczystość  własne  egzemplarze  „ 
Lalki”.  Czytelników,  którzy  chcie-
liby  mieć  taki  stempel  na  prywat-
nym  egzemplarzu,  zapraszamy  do 
Biblioteki  Publicznej  w  Przysusze. 
Wszystkim  czytającym  i  słuchają-
cym  serdecznie  dziękują  dyrektor 
biblioteki oraz bibliotekarze.

Cała Polska czytała „Lalkę” Bolesława Prusa

My też czytaliśmy!
5  września  Publiczna  Szkoła  Pod-
stawowa w Skrzyńsku po raz drugi 
wzięła  udział  w  Narodowym  Czy-
taniu,  zainicjowanym  przez  Prezy-
denta  Rzeczpospolitej  Polski  Bro-
nisława  Komorowskiego.  W  akcji 
udział wzięli uczniowie klas 4 – 6, 
ale  także  rodzic  ucznia  klasy  Vb 
oraz  dwie  nauczycielki  języka pol-
skiego. Fragmenty lektury odczyta-
ły m.in. p.p. Edyta Lizanowicz, Ma-
rzena Szczepańska i Agata Zawada. 

Urozmaiceniem akcji było wspólne 
obejrzenie  fragmentu  ekranizacji 
„Lalki”. W PSP, w Skrzyńsku grupa 
czytelników spotkała się, aby poczy-
tać, bądź posłuchać wspaniałej lite-
ratury, może nieco jeszcze dla nich 
zbyt trudnej, ale naszej, polskiej. To 
wielce chwalebne. Ci młodzi Polacy 
zaniechali  odpoczynku,  sobotniego 
relaksu  na  rzecz  obcowania  z  pol-
skością, pięknem języka… Postawa 
godna pochwały.

Powakacyjne wspomnienie
Harcerze i zuchy z Hufca ZHP Przy-
sucha im. Oskara Kolberga wakacje 
spędzili na obozie w Siamoszycach 
na  terenie  Jury  Krakowsko  –  Czę-
stochowskiej.  Z  racji  licznych  for-
tyfikacji  zamkowych  na  tym  tere-
nie obóz przyjął nazwę „Camelot”, 
a zajęcia nawiązywały do rycerstwa 
w Polsce. Na obozie wypoczywało 
36 harcerzy  i zuchów. M.in. uczyli 
się  udzielania  pierwszej  pomocy. 

Będąc  na  terenie  Parku  Krajobra-
zowego  Orlich  Gniazd  odbyli  wy-
cieczkę do Krakowa, gdzie zwiedza-
li Muzeum Lotnictwa oraz Wawel. 
Odwiedzili też zamki w Bobolicach, 
Mirowie  oraz  jeden  z  najokazal-
szych  zamków  –  w  Ogrodzieńcu. 
Harcerze serdecznie dziękują spon-
sorom za pomoc w zorganizowaniu 
obozu.

dh Ewa Zając
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Warto uprawiać działkę
123  działki  posiada  w  swoich 
zasobach  Rodzinny  Ogród 
Działkowy  im.  L.  Skowyry 
w  Przysusze.  W  tym  siedem 
działek  czeka  na  chętnych 
działkowiczów.  Czy  warto 
uprawiać  działkę?  –  spytali-
śmy  Jana  Nowaka,  prezesa 
Zarządu  Ogrodów  Działko-
wych.

 – Oczywiście, że warto – odpowie-
dział, dodając: z uprawiania takiego 
ogródka  jest  wiele  satysfakcji.  Są 
działki  różne,  typowo  rolnicze,  ale 
też  rekreacyjne.  Można  więc  mieć 
pożytek  w  postaci  samodzielnie 
uprawianych warzyw czy owoców, 
a  można  też  wśród  zieleni,  na  po-

wietrzu  po  prostu  odpoczywać. 
Ogród jest ogrodzony, na działkach 
jest  dostęp  do wody.  Funkcjonuje-
my  w  ramach  Polskiego  Związku 
Działkowców,  który  wspiera  nas 
finansowo. Aktualnie otrzymaliśmy 
dotację  na wymianę  ogrodzenia  na 
nowe i trwalsze. W poprzedniej ka-
dencji Zarządu kupiliśmy kontener, 
który  służy  nam  jako  pomieszcze-
nie biurowe i miejsce zebrań dział-
kowców.  Wspiera  nas  też  Gmina, 
zwalniając  od  płacenia  podatku  od 
nieruchomości.  Szczerze  zachęcam 
mieszkańców  Przysuchy  do  upra-
wiania  takiej  działki.  Aktualnie 
dysponujemy  siedmioma  wolny-
mi  działkami  o  dobrej  lokalizacji. 
Chętnie  udzielę  szczegółowych  in-
formacji.
Opinię  Jana Nowaka popiera  jeden 

z najstarszych stażem działkowców 
–  Jan  Wamil,  uprawiający  działkę 
od  początku  lat  siedemdziesiątych. 
Z  dumą  pokazuje  nam  „potężną 
ścianę” dorodnego winogrona.
Osobom  zainteresowanym  wolny-

mi  działkami  na  terenie  Rodzin-
nego  Ogrodu  Działkowego  im.  L. 
Skowyry w Przysusze podajemy nr 
kom.  tel.  kontaktowego:  609  496 
878

W  niedzielę  30  sierpnia, 
w  Wieniawie  odbyły  się  Do-
żynki  Powiatowo  –  Gminne. 
Uczestniczyła  w  nich  liczna 
grupa  mieszkańców  Przysu-
chy oraz władze samorządowe 
Gminy i Miasta.

Stadion w Wieniawie, w  dożynko-
wą  niedzielę  wypełniły  stoiska,  na 
których  poszczególne  gminy  i  sto-
warzyszenia prezentowały regional-
ne  produkty  żywnościowe.  Wśród 
nich  nie  zabrakło  stoiska  reprezen-
tującego Gminę i Miasto Przysucha. 
Przygotowane przez państwa Jolan-
tę i Grzegorza Kobyłków zachęcało 
pysznymi,  specjalnie  przygotowa-
nymi mięsami, pachnącym z daleka 
świeżutkim pasztetem, tradycyjnym 
smalcem  i  kiszonym  ogórkiem, 
no  i  wspaniałymi  wypiekami  naj-
różniejszych  kształtów  i  smaków. 
W  tym  górował  chleb  pieczony 
na  naturalnym  zakwasie.  Wypieki 
specjalnie  na  dożynki  przygotował 
Cezary  Cieluch,  właściciel  Zakła-
du  Cukierniczo  –  Piekarniczego 
w  miejscowości  Sady.  Natomiast 
bochenki  chleba,  którym  gospoda-
rze dożynek dzielili się z mieszkań-
cami i gośćmi, także były spod przy-

Przysucha na dożynkach
suskiego  szyldu.  Ich  producentem 
była Piekarnia Bogdana Wochniaka 
z  Przysuchy.  Zaprezentowanych 
wyrobów  smakowali  radni  Rady 
Gminy i Miasta z przewodniczącym 
Mirosławem  Pierzchałą,  uczestni-
czący w dożynkach zastępca Burmi-
strza Przysuchy Adam Pałgan i Se-
kretarz GiM Stanisław Wiaderek.
Jak każe  tradycja,  łącznie  sołectwa 
z  terenu  powiatu  zaprezentowały 
pięknie  wykonane  wieńce  dożyn-
kowe.  Swój  symboliczny  wieniec 
przygotowała też Gmina Przysucha. 
Uczestnikom  dożynkowej  zabawy 
artystyczne wrażenia zapewniły wy-
stępujące na estradzie zespoły ludo-
we. Oklaskami nagrodzono między 
innymi dobrze znane przysuszanom 
panie  z  zespołu  śpiewaczego  ze 
Skrzynna.
Podczas uroczystości zasłużeni rol-
nicy  i  producenci  żywności  zostali 
uhonorowani  odznaczeniami  i  dy-
plomami  uznania.  W  grupie  wy-
różnionych  dyplomem  uznania  był 
Michał Kołsut z gminy Przysucha.
Dożynki  Powiatowo  –  Gminne 
w Wieniawie, uczestniczący w nich 
mieszkańcy  Przysuchy,  wspomina-
ją do dziś miło. – Gdyby  tylko nie 
ten żar z nieba… – mówią z uśmie-
chem.


